
ZÁPIS Z 20. JEDNÁNÍ STÁLÉ PRACOVNÍ SKUPINY PRO KVALITU  

Schůzka dne: 21. 2. 2024 

Účastníci:  
· za KZP:  

o JUDr. Ladislav Švec 
o Ing. Ladislav Wagner, MHA (zápis zpracoval dne 22.2.24) 
o MUDr. Helena Rathousová 

· za zdravotní pojišťovny (ZP):  
o MUDr. Helena Sajdlová (VZP) 
o Ing. Bc. Šárka Strolená (ZPMV) 
o MUDr. Hana Šustková (OZP)  
o Ing. Mgr. Markéta Foldyna Hellová, MHA (VoZP) 
o MUDr. Vladimír Kučera (ZPŠ) – vzdáleně přes Teams 
o Ing. Martina Miarková (ČPZP) – vzdáleně přes Teams 
o Eva Gajdošová (ČPZP) – vzdáleně přes Teams 
o MUDr. Tetiana Prokhorenko (RBP) – vzdáleně přes Teams 

Výstupy z jednání 

2. ročník Komise pro cerebrovaskulární péči: 

• KZP prezentovala aktuální stav zpětné vazby z center s návrhy dalších kroků včetně snahy o 
zjednodušení celého procesu pro další období.  

• K tomuto bodu se uskuteční dne 22.2.2024 schůzka se zástupci OS. 
 
Centralizační proces MZ: 

• KZP seznámila účastníky s aktuálním stavem spolupráce s MZ, zejména s provázaností 
metodiky CVSP a avizovaných výzev k centralizaci vybraných chirurgických oblastí. 

• Účastníci se shodli, že některé parametry této centralizace ze strany MZ zůstávají nadále 
nesrozumitelné včetně pojmů „centra koncentrace a excelence“ 

• Samostatně byla diskutována případná centralizace mamární chirurgie. KZP prezentovala, že 
se v této oblasti nijak nepodílí na tvorbě podkladů pro centralizaci. Zástupci ZP vyjádřili svůj 
nesouhlas s nastavením center v této oblasti, zejména z důvodu zhoršení dostupnosti péče  
v případě nezbytného rychlého řešení této oblasti péče.  

 
Hodnocení péče pacientů po AIM: 

• Účastníci byli seznámeni s průběhem spolupráce s ÚZIS na tvorbě podkladů pro hodnocení 
kvality péče v této oblasti. Spolupráce probíhá za účasti zástupců ČKS a ČAIK.  

 
Portál ukazatelů kvality: 

• Účastníkům byl prezentován aktuální stav Portálu ukazatelů kvality s tvorbou uživatelských 
funkcionalit a podporou podkladů pro účely datových analýz. Aktuálně vytvořené funkcionality 
budou rozšířeny do všech již schválených oblastí Portálu. 

 
Další aktuality z vývoje ukazatelů kvality: 



• Účastníkům byly prezentovány jednotlivé oblasti péče, u kterých jsou indikátory připravovány 
a jejich aktuální stav.  

• Z vybraných oblastí kvality bylo ze strany KZP přislíbeno zaslání aktualizovaného 
doporučeného postupu při  indikaci neinvazivní domácí UPV pro pacienty CHOPN. 

• Účastníkům byl prezentován stav přípravy nové oblasti sledování kvality péče (Value Based 
Health Financing), u které již byly řešeny první definice s odbornými garanty. 

• Vyzdvižena byla dobrá spolupráce se SZÚ a SÚKL na aktualizaci dat k preskripci ATB z eReceptů.  
 
Různé: 

• Diskutována bylo téma restrukturalizace lůžkové péče a aktuálního zapojení ZP do této 
problematiky. ZP řeší tuto oblast aktuálně v rámci obnovy smluv s poskytovateli. 

• VZP avizovala, že jednání s poskytovateli ve věci obnovy smluv a případné restrukturalizace 
probíhají a aktuálně nelze předjímat výsledek.  

• VoZP zmínila snahu zapojit do vyjednávání faktor kvality péče vycházející kromě jiného 
z podkladů dodaných KZP. 

• Účastníci se shodli, že má-li se jednat o nemocnici, akutní lůžková péče musí být zajištěna 
v režimu 24/7. 

• KZP prezentovala možnost využití připravovaných podkladů pro budoucí systémový přístup 
k řešení struktury a organizace služeb 

 
Termín příštího jednání PSK: 

• KZP navrhuje předběžně termín příštího jednání na středu 15. 5. 2024 od 13.00.  
 


